
0千円 (A)

(1)人件費 24,756千円

(2)一般事業費 7,643千円

(3)その他の管理費

32,399千円

(1)外部に再補助等されているものに関する支出

支出先

0千円 (B)

(2) (1)以外の支出

支出先

- （B/A)

(1)目的

配合飼料価格安定対策事業費補助金

国際的要因に起因する配合飼料価格の大幅な変動が畜産経営に及ぼ
す影響を緩和するため、配合飼料価格安定基金が畜産経営者に対し
て行う異常補塡に必要な資金として、公益社団法人配合飼料供給安
定機構が交付するのに必要な資金の一部につき国から助成を受ける
ことにより、畜産経営の安定と畜産の健全な発展に資する。

　 合　計

合　計

合　計

内　容

８．再補助等の割合

７．その他

６．外部への支出

支出内容

合　　計

令和６年度補助金等支出明細書

金 額

金 額

金 額

金 額

内　　容

支出内容

２．事業の目的及び内容

合　計

(2)具体的な内容
　国と民間(配合飼料メーカー）の協力の下に計画的に異常補塡基
金を積み立て、通常補塡では対処し得ない配合飼料価格の大幅な値
上がりに際し、生産者に対して、通常補塡金とあわせて異常補塡金
を交付する。

公益社団法人　配合飼料供給安定機構

４．交付実績額

５．補助金等における管理費

３．交付先の一般社団法人等の名称

１．補助金等の名称



(単位：円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 23,153,901 23,125,852 28,049
　飼料月報購読料収入 3,244,568 3,326,456 △ 81,888
受取利息 6,958 147 6,811
指定正味財産からの振替額 1,656,763,660 79,051,904,241 △ 77,395,140,581

経常収益計 1,683,169,087 79,078,356,696 △ 77,395,187,609
（２）経常費用
事業費 1,660,016,882 78,955,139,338 △ 77,295,122,456
異常補塡交付金 0 1,780,324,456 △ 1,780,324,456
緊急補塡交付金 0 29,389,785,417 △ 29,389,785,417
補塡金 0 46,132,880,944 △ 46,132,880,944
事業推進指導費 777,913 37,348,382 △ 36,570,469
役員報酬 3,535,439 3,511,439 24,000
職員給与 17,073,680 16,634,576 439,104
法定福利費 2,922,290 3,071,209 △ 148,919
退職給付費用 1,933,215 1,771,065 162,150
借料 4,415,158 4,315,810 99,348
通信運搬費 485,614 499,315 △ 13,701
消耗品費 916,629 880,371 36,258
印刷製本費 168,630 448,880 △ 280,250
福利厚生費 54,516 54,516 0
光熱水料費 361,631 336,581 25,050
清掃費 166,320 166,320 0
事業雑費 136,133 749,973 △ 613,840
旅費交通費 40,000 0 40,000
広告宣伝費 257,040 452,760 △ 195,720
支払利息 1,623,424,738 1,578,559,388 44,865,350
委託費 2,893,880 2,893,880 0
減価償却費 454,056 454,056 0

管理費 18,271,691 19,187,208 △ 915,517
役員報酬 8,249,357 8,196,357 53,000
職員給与 3,038,155 2,948,959 89,196
法定福利費 1,574,678 1,607,533 △ 32,855
退職給付費用 848,635 823,425 25,210
借料 1,016,006 992,242 23,764
通信運搬費 65,975 71,233 △ 5,258
消耗品費 153,026 250,109 △ 97,083
印刷製本費 32,120 85,500 △ 53,380
福利厚生費 10,384 10,384 0
諸謝金 2,065,130 2,993,590 △ 928,460
諸会費 539,159 546,176 △ 7,017
光熱水料費 68,884 64,108 4,776
清掃費 31,680 31,680 0
雑費 43,200 43,200 0
事業雑費 285,153 321,693 △ 36,540
旅費交通費 40,000 0 40,000
広告宣伝費 48,960 86,240 △ 37,280
支払利息 5,808 5,808 0
減価償却費 155,381 108,971 46,410

経常費用計 1,678,288,573 78,974,326,546 △ 77,296,037,973
当期経常増減額 4,880,514 104,030,150 △ 99,149,636

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
国庫補助金返還 130,318 100,212,012 △ 100,081,694
農畜産業振興機構補助金返還 72,250 0 72,250

経常外費用計 202,568 100,212,012 △ 100,009,444
当期経常外増減額 △ 202,568 △ 100,212,012 100,009,444
当期一般正味財産増減額 4,677,946 3,818,138 859,808
一般正味財産期首残高 24,063,354 20,245,216 3,818,138
一般正味財産期末残高 28,741,300 24,063,354 4,677,946

Ⅱ　指定正味財産増減の部
補助金収入 0 0 0
積立金収入 5,274,583,000 5,300,178,000 △ 25,595,000
農畜産業振興機構補助金収入 1,624,168,334 48,614,935,761 △ 46,990,767,427
異常補塡交付金過払返戻金収入 744 454,501 △ 453,757
その他の収入 84,075 838,354 △ 754,279
特定資産受取利息 7,004,835 419,144 6,585,691
一般正味財産への振替額 △ 1,656,763,660 △ 79,051,904,241 77,395,140,581

当期指定正味財産増減額 5,249,077,328 △ 25,135,078,481 30,384,155,809
指定正味財産期首残高 △ 18,798,398,654 6,336,679,827 △ 25,135,078,481
指定正味財産期末残高 △ 13,549,321,326 △ 18,798,398,654 5,249,077,328

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 13,520,580,026 △ 18,774,335,300 5,253,755,274

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



(単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料月報発行

事業勘定
小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産受取利息 11,654 11,654 23,142,247 23,153,901

　飼料月報購読料収入 3,244,568 3,244,568 3,244,568

受取利息 774 774 6,184 6,958

指定正味財産からの振替額 1,656,763,660 1,656,763,660 1,656,763,660

経常収益計 1,656,775,314 3,245,342 1,660,020,656 23,148,431 0 1,683,169,087

（２）経常費用

事業費 1,656,572,746 3,444,136 1,660,016,882 1,660,016,882

異常補塡交付金 0 0 0

緊急補塡交付金 0 0 0

補塡金 0 0 0

事業推進指導費 777,913 777,913 777,913

役員報酬 3,535,439 3,535,439 3,535,439

職員給与 16,312,139 761,541 17,073,680 17,073,680

法定福利費 2,922,290 2,922,290 2,922,290

退職給付費用 1,933,215 1,933,215 1,933,215

借料 4,252,218 162,940 4,415,158 4,415,158

通信運搬費 335,133 150,481 485,614 485,614

消耗品費 719,542 197,087 916,629 916,629

印刷製本費 162,407 6,223 168,630 168,630

福利厚生費 52,504 2,012 54,516 54,516

光熱水料費 348,286 13,345 361,631 361,631

清掃費 160,188 6,132 166,320 166,320

事業雑費 121,004 15,129 136,133 136,133

旅費交通費 40,000 40,000 40,000

広告宣伝費 247,554 9,486 257,040 257,040

支払利息 1,623,423,610 1,128 1,623,424,738 1,623,424,738

委託費 792,000 2,101,880 2,893,880 2,893,880

減価償却費 437,304 16,752 454,056 454,056

管理費 18,271,691 18,271,691

役員報酬 8,249,357 8,249,357

職員給与 3,038,155 3,038,155

法定福利費 1,574,678 1,574,678

退職給付費用 848,635 848,635

借料 1,016,006 1,016,006

通信運搬費 65,975 65,975

消耗品費 153,026 153,026

印刷製本費 32,120 32,120

福利厚生費 10,384 10,384

諸謝金 2,065,130 2,065,130

諸会費 539,159 539,159

光熱水料費 68,884 68,884

清掃費 31,680 31,680

雑費 43,200 43,200

事業雑費 285,153 285,153

旅費交通費 40,000 40,000

広告宣伝費 48,960 48,960

支払利息 5,808 5,808

減価償却費 155,381 155,381

経常費用計 1,656,572,746 3,444,136 1,660,016,882 18,271,691 0 1,678,288,573

当期経常増減額 202,568 △ 198,794 3,774 4,876,740 0 4,880,514

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

国庫補助金返還 130,318 130,318 130,318

農畜産業振興機構補助金返還 72,250 72,250 72,250

経常外費用計 202,568 0 202,568 0 0 202,568

当期経常外増減額 △ 202,568 0 △ 202,568 0 0 △ 202,568

他会計振替額 198,794 198,794 △ 198,794 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 4,677,946 0 4,677,946

一般正味財産期首残高 0 0 0 24,063,354 0 24,063,354

一般正味財産期末残高 0 0 0 28,741,300 0 28,741,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

補助金収入 0 0 0

積立金収入 5,274,583,000 5,274,583,000 5,274,583,000

農畜産業振興機構補助金収入 1,624,168,334 1,624,168,334 1,624,168,334

異常補塡交付金過払返戻金収入 744 744 744

その他の収入 84,075 84,075 84,075

特定資産受取利息 7,004,835 7,004,835 7,004,835

一般正味財産への振替額 △ 1,656,763,660 △ 1,656,763,660 △ 1,656,763,660

当期指定正味財産増減額 5,249,077,328 0 5,249,077,328 0 0 5,249,077,328

指定正味財産期首残高 △ 18,798,398,654 0 △ 18,798,398,654 0 0 △ 18,798,398,654

指定正味財産期末残高 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326 0 0 △ 13,549,321,326

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 13,549,321,326 0 △ 13,549,321,326 28,741,300 0 △ 13,520,580,026

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目 法人会計 内部取引消去 合計

公益目的事業会計
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